平成 17 年５月９日

各 位

会社名：株式会社レッグス

代表者名：代表取締役社長 内川 淳一郎

（コード・4286 JASDAQ）

問合せ先：取締役管理ｸﾞﾙｰﾌﾟｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ 古瀬 康弘

電話：03－3408－3090

業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 17 年５月９日開催の当社取締役会において、株式会社フルキャスト（以下、フルキ

ャスト（東証第一部：4848） 本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：平野岳史）及び株式会社メデ

ィアフラッグ（以下、メディアフラッグ 本社：東京都渋谷区、代表取締役：福井康夫）との業務提携

を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業務提携の趣旨及びその内容

今回３社が提携した背景には、ドラッグストア等の大手フランチャイズチェーン本部や日用品メ

ーカー等が、商品陳列状況、販促物を使ったキャンペーンの浸透状況、店舗での教育研修状況

をリアルタイムで全国的に調査を行い、即時に営業活動につなげたいというニーズがありました。

従来、これらのサービスは、販促支援会社、人材派遣会社、営業支援会社等が、顧客企業へ

各々にサービスを提供しておりましたが、今回の提携により、顧客企業に対し、ワンストップでのサ

ービス提供が可能となりました。具体的な担当業務領域は以下のとおりです。

当社はセールスプロモーションのノウハウを活かして、調査から得た情報から最適な店舗販

促提案を行い、店舗の売上に直接結びつけていく活動を行います。

フルキャストは人材のアウトソーシングを担当し、ドラッグストア・GMS・飲食店等のフランチャイ

ズチェーン本部や日用品メーカー等に営業活動を行い、登録しているスタッフ100万人以上の

中から適性を判断して、店舗調査員、営業ラウンダー（巡回担当）、SP スタッフ（販売促進担

当）を派遣します。

メディアフラッグは携帯電話用売場調査 ASP ソフト『Market Watcher』を活用して店舗調査をリ

アルタイムで報告します。また、流通業界の販売促進ノウハウを活かして、店舗運営管理のアドバ

イスとフルキャストの人材の専門的な教育を担当します。

今回の業務提携により、当社の企画力と営業力、フルキャストの人材ネットワーク力と営業力、メ

ディアフラッグのシステム力と流通ノウハウを業務提携で結びつけることでフランチャイズチェーン

本部や日用品メーカー等が理想とするアウトソーシングが実現しました。

２． 業務提携先の概要

①

（１）商        号  株式会社フルキャスト（東証第一部：4848）

（２）所   在   地  東京都渋谷区道玄坂一丁目 12 番１号渋谷マークシティ ウエスト 13F

（３）代表者の氏名  代表取締役社長 平野 岳史

（４）資   本   金  34 億 6,410 万円

（５）事 業  内 容  総合人材アウトソーシング業

（６）グループ従業員数  1,898 人（平成 16 年 12 月末現在）

（注）平成 17 年５月９日現在、資本的関係、人的関係はありません。

②

（１）商        号  株式会社メディアフラッグ

（２）所   在   地  東京都渋谷区円山町 13-16 BNK ビル２F

（３）代表者の氏名  代表取締役 福井 康夫

（４）資   本   金  5,000 万円

（５）事 業  内 容  営業支援サービス業

（６）従 業  員 数  ５人

（注）平成 17 年５月９日現在、当社はメディアフラッグの株式を 12.5％所有する株主であります。

３．日程

（１）取締役会決議日 平成 17 年５月９日

（２）提携契約日 平成 17 年５月中旬（予定）

（３）提携開始日 平成 17 年５月中旬（予定）

４．今後の業績に与える影響

業績に与える影響は軽微であります。

以上